
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

20.10.2023 г.                            пгт Нижний Ингаш                                  №179 

 
Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву, ОБЖ,  английскому языку, литературе, физике в 

2023/24 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании протоколов жюри 
школьного этапа олимпиады, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров по итогам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву (приложение №1), ОБЖ 
(приложение №2), английскому языку (приложение №3), литературе 

(приложение №4), физике (приложение №5) в 2023/2024 учебном году. 
2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В. 

  

 

Руководитель 

Управления образования                                                           Т.Н. Конюкова 
  



Приложение №1 

к приказу управления образования 

от 20.10.2023г  №179 
 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву в 2023/2024 учебном году. 
№ ФИО ОО кла

сс 

бал

л  

Тип 

диплома 

1.  Тарасов Максим  МБОУ "Павловская СОШ" 9 70 победитель 

2.  
Астахова Ксения  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
9 56,5 Победитель 

3.  
Шалькова Евгения  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
9 56 победитель 

4.  
Бобрусь Мария  

МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
9 53 победитель 

5.  
Чуйко Арина  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева     
9 89 победитель 

6.  Зимина Галина  МБОУ "Павловская СОШ" 9 56 призер 

7.  
Иовенко Потап  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
9 51 Призер 

8.  

Надольский Олег  

МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
9 48 призер 

9.  Нижегородова Юлия  МБОУ "Решотинская ОШ" 9 39 призер 

10.  
Щепетков Андрей  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева     
9 67 призер 

11.  
Лосева Анастасия  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева     
9 65 призер 

12.  
Ерохин Константин 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
10 

66 Победитель 

13.  
Назаров Егор 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
10 

64 Победитель 

14.  
Степанов Данил  

МБОУ "Кучеровская СШ им 

А.К. Корнеева"  
10 57 Победитель 

15.  
Зенкевич Полина  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
10 54,5 Победитель 

16.  
Деветярикова Анна  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева     
10 53 победитель 

17.  
Вейсвер Роман  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
10 51 Призер 

18.  
Михеева Дарья 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
10 

49 призер 

19.  
Лапин Максим  

МБОУ "Кучеровская СШ им 

А.К. Корнеева " 
10 42 Призер 

20.  
Вавуло Софья  

МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
10 36 призер 

21.  
Матюшина Алина  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева     
10 47 призер 

22.  Крахмалёва 

Владислава 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
11 

69 победитель 

23.  Елисеев Андрей  МБОУ "Павловская СОШ" 11 69 победитель 



24.  
Гогина Александра 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
11 

68 победитель 

25.  
Данилова Анжела  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
11 64,5 Победитель 

26.  
Хобина Карина  

МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
11 56 победитель 

27.  
Федорова Кристина  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
11 61 Призер 

28.  Макаров Савелий  МБОУ "Павловская СОШ" 11 59 призер 

29.  
Ледянкина Юлия  

МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
11 52 призер 

30.  
Трифонова Диана 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
11 

45 призер 

31.  
Климова Виктория  

МБОУ "Кучеровская СШ им 

А.К. Корнеева"  
11 33 Призер 

32.  
Тарутина Мария  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева     
11 31 призер 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования 

от 20.10.2023г  №179 

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по ОБЖ в 2023/2024 учебном году. 

№ ФИО ОО класс балл Тип 

диплома 

1.  

Салунова Милада 

"Александровская ОШ", 

филиал МБОУ «Кучеровская 

СШ имени А.К. Корнеева» 

5 

27 Победитель 

2.  Шиманович Полина МБОУ "Решотинская ОШ" 5 22 Призер 

3.  Корнилович Анна МБОУ "Решотинская ОШ" 5 22 Призер 

4.  
Пащенко Диана  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А. К. Корнеева" 
5 22 Призёр 

5.  
Лукшиц Вероника  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А. К. Корнеева" 
5 15 Призёр 

6.  
Теплюк Никита 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А. К. Корнеева" 
6 18 Призёр 

7.  

Алхименко Егор 

"Александровская ОШ", 

филиал МБОУ «Кучеровская 

СШ имени А.К. Корнеева» 

7 

145 Победитель 

8.  

Лопатин Севастьян 

"Александровская ОШ", 

филиал МБОУ «Кучеровская 

СШ имени А.К. Корнеева» 

7 

145 Победитель 

9.  
Гоманова Дарья 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
7 104 Победитель 

10.  
Бехтерева Доминика  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
7 94 Призёр 

11.  
Грек Ангелина  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
7 90 Призёр 

12.  
Тарасенко Виктория 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
7 

62 Призер 

13.  Лех Карина МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 53 

Призер 

14.  Колесниченко 

Валерия 

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 52 

Призер 

15.  Опшитош Андрей МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 48 

Призер 

16.  
Тихоненко Елизавета 

МБОУ НСОШ №1 имени  

П. И. Шатова 
8 

170 Победитель 

17.  
Соколов Никита  

"Александровская ОШ", 

филиал МБОУ «Кучеровская 

СШ имени А.К. Корнеева» 

8 

159 Победитель 

18.  Калинина Арина МБОУ "Тинская СШ №1" 8 126 Победитель 

19.  Романов Иван МБОУ "Ивановская ОШ" 8 102 Победитель 

20.  Кузнецова Татьяна МБОУ "РСШ №1 им. Героя 8а 86 Победитель 



Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

21.  
Абих Дарья 

МБОУ НСОШ №1 имени  

П.И. Шатова 
8 

164 Призер 

22.  
Псарева Карина 

МБОУ НСОШ №1 имени  

П. И. Шатова 
8 

164 Призер 

23.  
Тимонина Елизавета 

"Александровская ОШ", 

филиал МБОУ «Кучеровская 

СШ имени А.К. Корнеева» 

8 

150 Призер 

24.  Ханаева Виктория МБОУ "Тинская СШ №1" 8 120 Призер 

25.  Бачин Артур МБОУ "Тинская СШ №1" 8 112 Призер 

26.  Мухутдинова 

Вероника 

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8б 81 Призер 

27.  
Тихомирова Дарья 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
8 

68 Призер 

28.  Захаренко Екатерина МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8а 68 Призер 

29.  
Дранкович Владилен 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
8 

65 Призер 

30.  
Посьмиченко Кира 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
8 

64 Призер 

31.  Рудан Мирослав МБОУ "Решотинская ОШ" 8 62 Призер 

32.  Маркин Степан МБОУ "Решотинская ОШ" 8 52 Призер 

33.  Иваньков Данил МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 

113 Победитель 

34.  
Михайлова Полина 

МБОУ НСОШ №1 имени  

П. И. Шатова 
9 

102 Победитель 

35.  
Хамзин Севастьян 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
9 

76 Победитель 

36.  
Шамов Игнат 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
9 

68 Победитель 

37.  Краузе Вероника МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 

110 Призер 

38.  
Баженкова Мария 

МБОУ НСОШ №1 имени  

П. И. Шатова 
9 

100 Призер 

39.  
Никифоров Артем 

МБОУ НСОШ №1 имени  

П. И. Шатова 
9 

100 Призер 

40.  Суворова Екатерина МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 

86 Призер 

41.  
Семенова Анастасия 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
9 

65 Призер 

42.  
Шалькова Евгения 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
9 

63 Призер 

43.  
Леонович Нина 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
9 

54 Призер 

44.  Гепп Артём МБОУ "Верхнеингашская 9 47 Призер 



ОШ" 

45.  
Гутор Артем 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
9 

45 Призер 

46.  Воля Ярослава МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 

114 Победитель 

47.  Бескислых Денис МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 

110 Победитель 

48.  
Лопатин Егор  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
10 89 Победитель 

49.  

Силаков Артем 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
10 

82 Победитель 

50.  
Сизых Сергей 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
10 

78 Победитель 

51.  Добрицкая Валерия МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 

88 Призер 

52.  Королев Николай МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 

86 Призер 

53.  
Степанов Данил  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
10 71 Призёр 

54.  
Лапин Максим  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
10 63 Призёр 

55.  

Мочалов Захар 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
10 

61 Призер 

56.  

Зинатулин Артем 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
10 

53 Призер 

57.  
Вавуло Софья 

МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
10 

35 Призер 

58.  
Крахмалева Влада 

МБОУ НСОШ №1 имени  

П. И. Шатова 
11 

111 Победитель 

59.  Краев Никита  МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 

113 Победитель 

60.  Гуцев Иван  МБОУ "Тинская СШ №1" 11 103 Победитель 

61.  
Федорова Кристина  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
11 

83 Победитель 

62.  
Емельянов Кирилл 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
11 

65 Победитель 

63.  
Гогина Александра 

МБОУ НСОШ №1 имени  

П. И. Шатова 
11 

110 Призер 

64.  
Лузанов Матвей 

МБОУ НСОШ №1 имени  

П. И. Шатова 
11 

103 Призер 

65.  Ремизов Данил  МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 

94 Призер 

66.  Фильберт Федор  МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 

92 Призер 



67.  Шпинёв Евгений  МБОУ "Тинская СШ №1" 11 88 Призер 

68.  
Данилова Анжела  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
11 

76 Призер 

69.  
Климова Виктория  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
11 57 призер 

70.  
Хобина Карина  

МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
11 

43 Призер 

71.  
Ледянкина Юлия  

МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
11 

41 Призер 

 



Приложение №3 

к приказу управления образования 
от 20.10.2023г  №179 

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку в 2023/2024 учебном году. 
№ ФИО ОО класс балл Тип диплома 

1.  

Торопова Фаина 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В. Женченко" 
5 48 Победитель 

2.  

Хоботов Илья 

МБОУ 

"Верхнеингашская ОШ" 5 47 Призер 

3.  

Лебедев Семён 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В. Женченко" 
5 32 Призер 

4.  

Корнилович Анна 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 
5 

22 призер 

5.  

Шиманович Полина 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 
5 

22 призер 

6.  

Кочетова Кира 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

5 20 Призер 

7.  
Александрова Мария 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им А. К. Корнеева" 
5 19 Призер 

8.  

Потапов Егор 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В. Женченко" 
6 42 Победитель 

9.  

Курятников Матвей 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

6 29 Победитель 

10.  
Недовесова Дарья 

МБОУ "Берёзовская 

СОШ" 
6 28 победитель 

11.  
Соломатова Софья 

МБОУ 

"Верхнеингашская ОШ" 
6 

18 призер 

12.  
Уфимцев Артём 

МБОУ "Тинская СШ 

№1" 
7 68 победитель 

13.  
Чупина Екатерина 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

7 41 победитель 

14.  
Сулимова Марина 

МБОУ "Тинская СШ 

№1" 
7 65 Призер 

15.  
Кропочева Дарья 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

7 40 призер 

16.  

Беремкулова Диана 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

7 40 призер 

17.  

Азаренко Мария 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

7 38 Призер 



18.  
Ильина Мирослава 

МБОУ "Берёзовская 

СОШ" 
7 33/98 призер 

19.  
Гаевский Лев 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В. Женченко" 7 
31 Призер 

20.  

Осипова Дарья 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

7 29 Призер 

21.  
Ивлева Надежда 

МБОУ "Тинская СШ 

№1" 
8 67 победитель 

22.  

Ерохин Кирилл 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

8 66 Победитель 

23.  

Тихомирова Дарья 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

8 63 призер 

24.  
Калинина Арина 

МБОУ "Тинская СШ 

№1" 
8 59 Призер 

25.  

Тихоненко Елизавета 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

8 

47 призер 

26.  

Батуро Дарья 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

8 

45 призер 

27.  

Баборина Елизавета 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

8 

44 призер 

28.  

Нилова Анастасия 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В. Женченко" 
8 40 Призер 

29.  Добрицкая Арина МБОУ Решотинская СШ 

№1 им. В.П.Лаптева 

8 24 призер 

30.  
Чертков Денис 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В. Женченко" 
9 54 Победитель 

31.  

Козловская Екатерина 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

9 52 Победитель 

32.  
Агапитова 

Александра 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

9 48 победитель 

33.  
Попкова Яна 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

9 47 Призер 

34.  
Федоров Матвей 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

9 46 призер 

35.  

Шайхутдинова Софья 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

9 45 призер 

36.  Псарёв Алексей МБОУ 9 35 Призер 



«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

37.  

Ковалёв Максим 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

9 32 Призер 

38.  
Шаповалов Иван 

МБОУ "Берёзовская 

СОШ" 
9 31 призер 

39.  Поднебёсова 

Александра 

МБОУ "Берёзовская 

СОШ" 
9 31 призер 

40.  
Мельницкая Карина 

МБОУ 

"Верхнеингашская ОШ" 9 32 призер 

41.  Самусев Виталий МБОУ "Решотинская 

ОШ" 
9 

21 призер 

42.  Харитонов Матвей МБОУ Решотинская СШ 

№1 им. В.П. Лаптева 

9 21 призер 

43.  

Лапин Максим 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им А.К. Корнеева" 
10 57 Победитель 

44.  

Мирюк Станислав 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

10 55 Победитель 

45.  
Суховольская 

Виктория 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

10 47 победитель 

46.  Бутина Екатерина МБОУ Решотинская СШ 

№1 им. В.П. Лаптева 

10 37 победитель 

47.  

Степанов Данил 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им А.К. Корнеева" 
10 53 Призер 

48.  

Матюшина Алина 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

10 46 Призер 

49.  
Колобова Юлия 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

10 45 призер 

50.  
Лысенко анастасия 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

10 45 призер 

51.  Рычкова Ольга МБОУ Решотинская СШ 

№1 им. В.П. Лаптева 

10 36 призер 

52.  Гузь Василий МБОУ Решотинская СШ 

№1 им. В.П. Лаптева 

10 33 призер 

53.  Цыганкова Влада МБОУ Решотинская СШ 

№1 им. В.П. Лаптева 

10 33 призер 

54.  
Лопатин Егор 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им А.К. Корнеева" 
10 30 Призер 

55.  
Панкратова Екатерина 

МБОУ "Берёзовская 

СОШ" 
10 27 призер 

56.  Фадина Полина МБОУ Нижнеингашская 11 49 победитель 



СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

57.  
Климова Виктория 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им А.К. Корнеева" 
11 41 Победитель 

58.  Самохвалова 

Ангелина 

МБОУ Решотинская СШ 

№1 им. В.П. Лаптева 

11 37 Победитель 

59.  
Крахмалёва 

Владислава 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

11 46 призер 

60.  

Кропочева Юлия 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И. 

Шатова 

11 45 призер 

61.  
Дудина Анастасия 

МБОУ "Берёзовская 

СОШ" 
11 36 призер 

62.  
Ивлева Екатерина 

МБОУ "Тинская СШ 

№1" 
11 28 призер 

63.  

Максимова Камила 

МБОУ 

«Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. 

Катышева 

11 26 Призер 

 
  



Приложение №4 

к приказу управления образования 
от 20.10.2023г  №179 

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2023/2024 учебном году. 
№ ФИО ОО класс балл Тип 

диплома 

1.  

Субботина Елизавета  

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

5а 15 победитель 

2.  
Карпухина 

Александра  

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

5а 14 победитель 

3.  
Киреева Таисия  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
5 13 Победитель 

4.  
Хоботов Илья  

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
5 13 Победитель 

5.  
Фомичева Диана  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
5 11 Победитель 

6.  
Носкова Диана 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
5 10 победитель 

7.  
Александрова Мария 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
5 9 Победитель 

8.  

Игнатенко Софья 

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

5а 11 призер 

9.  
Юозайтис Виктория 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
5 11 Призер 

10.  
Зиннатулин Матвей 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
5 10 Призер 

11.  
Шаньгин Тимофей 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
5 10 Призер 

12.  
Петров Родион 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
5 10 Призер 

13.  
Дышлёнок Елизавета 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
5 10 Призер 

14.  
Гутор Анна 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
5 8 призер 

15.  Мамаюсупов 

Джамолиддин 
МБОУ "Павловская СОШ" 5 7 призер 

16.  
Ушкалов Егор  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
5 7 Призёр 

17.  
Пащенко Диана 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
5 6 Призёр 

18.  Ковель Матвей МБОУ "Поканаевская СШ" 5 6 призер 

19.  
Торопова Фаина 

МБОУ "РСШ №10 им. В.В. 

Женченко" 
5 6 Призер 

20.  Шиманович Полина МБОУ "Решотинская ОШ" 5 6 призер 

21.  Голубева Екатерина МБОУ "РСШ №1 им. Героя 6а 15 победитель 



Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

22.  
Помазнева Елена 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
6 14 Победитель 

23.  
Аникина Валерия 

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

6а 13 победитель 

24.  
Шваб Яна 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
6 12 Победитель 

25.  Недовесова Дарья МБОУ "Березовская СОШ" 6 12 Победитель 

26.  
Батуро Кирилл 

МБОУ «Новоалександровская 

СШ» 
6 10 победитель 

27.  
Климовец Алина 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
6 7,5 Победитель 

28.  
Гутор Ксения 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
6 13 Призер 

29.  

Рохлина Валерия 

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

6а 12 призер 

30.  
Васильченко Милана 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
6 12 Призер 

31.  
Назаров Иван 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
6 12 Призер 

32.  
Карабанова Алена  

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

6б 11 призер 

33.  
Арсентьева Мария  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
6 11 Призер 

34.  
Крахмалёва Софья  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
6 11 Призер 

35.  

Добрицкая Юлия 

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

6б 10 призер 

36.  Дорофеева Татьяна МБОУ "Березовская СОШ" 6 9 Призер 

37.  Трофимович Светлана МБОУ "Березовская СОШ" 6 9 Призер 

38.  Гапеева Софья  МБОУ "Тинская СШ №1" 6 7 Призер 

39.  Карышева Юлия  МБОУ "Решотинская ОШ" 6 6 призер 

40.  
Лесникова Дарина  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
6 6 призер 

41.  
Иванов Иван  

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
6 6 Призер 

42.  
Соломатова Софья  

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
6 6 Призер 

43.  
Дубоделова Полина 

МБОУ "РСШ №10 им. В.В. 

Женченко" 
6 6 Призер 

44.  
Криворука Максим 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
7 15 Победитель 

45.  Ильина Мирослава МБОУ "Березовская СОШ" 7 15 Победитель 

46.  
Гоманова Дарья 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
7 12,5 Победитель 

47.  Стрельцова Галина МБОУ "Тинская СШ №3 им. 7 12 Победитель 



В.Т. Комовича" 

48.  Дымовских 

Александра 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
7 12 Победитель 

49.  
Барковский Егор 

МБОУ «Новоалександровская 

СШ» 
7 11 победитель 

50.  Сулимова Марина МБОУ "Тинская СШ №1" 7 10 победитель 

51.  
Башкиров Сергей 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
7 12 Призер 

52.  
Гололобова Дарья 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
7 12 Призер 

53.  
Пепеля Анна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
7 12 призер 

54.  Семёнова Юлия МБОУ "Березовская СОШ" 7 12 Призер 

55.  
Грек Ангелина 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
7 11,5 Призер 

56.  
Климова Мария 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
7 11 призер 

57.  
Осипова Дарья 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
7 11 призер 

58.  
Кузьмина Екатерина 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
7 11 Призер 

59.  Ткачёв Дмитрий МБОУ "Березовская СОШ" 7 11 Призер 

60.  Чиж Илья МБОУ "Березовская СОШ" 7 11 Призер 

61.  
Кропочева Дарья 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
7 11 Призер 

62.  
Лукина Оксана 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
7 11 Призер 

63.  
Захаров Евгений 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
7 10 Призер 

64.  
Сухотин Кирилл 

МБОУ «Новоалександровская 

СШ» 
7 10 Призер 

65.  Дмитриенко Зинаида МБОУ "Тиличетская СШ" 7 7 призер 

66.  
Лысенко Анастасия 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
7 7 призер 

67.  
Ларионова Яна 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
7 7 призер 

68.  Липунова Ульяна МБОУ "Решотинская ОШ" 7 6 призер 

69.  Семченко Полина МБОУ "Решотинская ОШ" 7 6 призер 

70.  
Вольф Глеб 

МБОУ "РСШ №10 им. В.В. 

Женченко" 
7 6 Призер 

71.  
Гаевский Лев 

МБОУ "РСШ №10 им. В.В. 

Женченко" 
7 6 Призер 

72.  Аверкова Юлия  МБОУ "Тинская СШ №1" 8 15 Победитель 

73.  

Маковецкий Сергей  

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8а 14 победитель 

74.  
Бегешева Полина  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
8 14 Победитель 

75.  
Псарева Карина 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И. Шатова 
8 12 победитель 

76.  Тарасова Варвара  МБОУ "Павловская СОШ" 8 11 победитель 



77.  Валикова Александра  МБОУ "Павловская СОШ" 8 11 победитель 

78.  Иванов Влад  МБОУ "Павловская СОШ" 8 11 победитель 

79.  

Трепачкин Глеб  

"Александровская ОШ", 

филиал МБОУ "Кучеровская 

СШ им. А.К. Корнеева" 

8 11 победитель 

80.  
Соколов Никита  

"Александровская ОШ", 

филиал МБОУ "Кучеровская 

СШ им. А.К. Корнеева" 

8 11 победитель 

81.  
Климова Светлана  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
8 10 победитель 

82.  
Молчанова Диана  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
8 10 победитель 

83.  
Райхель Мария  

МБОУ «Новоалександровская 

СШ» 
8 8 победитель 

84.  

Добрицкая  Арина  

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8а 13 призер 

85.  Калинина Арина  МБОУ "Тинская СШ №1" 8 12 призер 

86.  Сергина Юлия  МБОУ "Тинская СШ №1" 8 12 призер 

87.  
Тихоненко Елизавета 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
8 11 призер 

88.  
Бойкова Юлия 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
8 10 призер 

89.  
Сиротенко Мария 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
8 10 призер 

90.  
Тихомирова Дарья  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
8 10 призер 

91.  

Янова Ольга  

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8б 9 призер 

92.  Мицук Дарья  МБОУ "Тиличетская СШ" 8 7 призер 

93.  
Посьмиченко Кира  

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
8 7 Призер 

94.  Бородич Василиса  МБОУ " Решотинская ОШ" 8 6 призер 

95.  
Дранкович Владилен  

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
8 6 Призер 

96.  
Козловская Екатерина  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
9 65 Победитель 

97.  
Павкина Ангелина  

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
9 60 Победитель 

98.  
Михайлова Полина 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
9 56 победитель 

99.  
Мартиросян София 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
9 55 призер 

100.  
Шкредова Елизавета  

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
9 50 призер 

101.  
Челнокова Миласлава  

МБОУ "РСШ №10 им. В.В. 

Женченко" 
9 47 призер 

102.  
Мельницкая Карина  

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
9 38 Призер 

103.  Марченков Дмитрий  МБОУ "РСШ №10 им. В.В. 9 30 Призер 



Женченко" 

104.  

Суворова Екатерина  

МБОУ "РСШ №1 им. Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9б 29 призер 

105.  
Шалькова Евгения  

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
9 27 призер 

106.  
Деветярикова Анна 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
10 60 Победитель 

107.  
Шульга Ирина 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
10 55 призер 

108.  
Гулордава Дарья 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
10 58 призер 

109.  
Лескевич Алина 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
10 43 призер 

110.  Молитикова Карина МБОУ "Тинская СШ №1" 10 35 призер 

111.  
Жижа Ангелина 

МБОУ "РСШ №10 им. В.В. 

Женченко" 
10 34 Призер 

112.  Нерушкина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
11 76 Победитель 

113.  Данилова Анжела 

Николаевна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
11 53 Победитель 

114.  Жуковская Карина МБОУ "Березовская СОШ" 11 49 Победитель 

115.  Федорова Кристина 

Андреевна 

МБОУ "Тинская СШ №3 им. 

В.Т. Комовича" 
11 49 Призер 

116.  Максимова Камилла 

Александровна 

МБОУ «Нижнеингашская СШ 

№2» имени Б.М. Катышева 
11 48 Призер 

117.  
Носкова  Екатерина 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
11 45 призер 

118.  
Почекутова Анжела 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
11 43 призер 

119.  Ивлева Екатерина 

Евгеньевна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 11 36 призер 

 
  



Приложение №5 

к приказу управления образования 
от 20.10.2023г  №179 

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике в 2023/2024 учебном году. 
№ ФИО ОО класс балл Тип диплома 

1.  
Гоманова Дарья 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им.А.К.Корнеева" 
7 14 Призер 

2.  
Шумкин Захар 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
7 14 Призер 

3.  
Гололобова Дарья 

МБОУ НСОШ №1 

им.П.И.Шатова 
7 12 Призер 

4.  
Чакин Андрей 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
7 12 Призер 

5.  
Вещунас Максим 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 
7 10 Призер 

6.  
Колесниченко 

Валерия 

МБОУ "РСШ №1 им. 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 10 Призер 

7.  
Глушнева Милена 

МБОУ "Павловская 

СОШ" 
8 20 Победитель 

8.  

Соколов Никита 

Александровская ОШ, 

филиал МБОУ 

"Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

8 18 Победитель 

9.  
Жук Андрей 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 17 Победитель 

10.  
Алексеева Полина 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 
8 16 Победитель 

11.  
Литвинов Артем 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 
8 15 Победитель 

12.  
Бойкова Юлия 

МБОУ НСОШ №1 

им.П.И.Шатова 
8 13 Призер 

13.  

Шарайкина Дарья  

МБОУ "РСШ №1 им. 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

8 12 Призер 

14.  
Климова Светлана 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 11 Призер 

15.  
Молчанова Диана 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 10 Призер 

16.  Прокопчук 

Александра 

МБОУ НСОШ №1 

им.П.И.Шатова 
9 24 Победитель 

17.  
Боженова Анна 

МБОУ "РСШ №1 им. 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 20 Победитель 

18.  
Нижегородова Юлия 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 
9 17 Победитель 

19.  
Палахин Максим 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им.А.К.Корнеева" 
9 16 Победитель 



20.  
Тарасов Максим 

МБОУ "Павловская 

СОШ" 
9 15 Победитель 

21.  
Попкова Яна 

МБОУ НСОШ №1 

им.П.И.Шатова 
9 18 Призер 

22.  
Лазарев Сергей 

МБОУ "РСШ №1 им. 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 14 Призер 

23.  
Смольский Данил 

МБОУ НСОШ №1 

им.П.И.Шатова 
9 13 Призер 

24.  
Самусев Виталий 

МБОУ "Решотинская 

ОШ" 
9 11 Призер 

25.  Овсянникова 

Ангелина 

МБОУ НСОШ №1 

им.П.И.Шатова 
10 16 Победитель 

26.  
Щеколдин Александр 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
10 14 Призер 

27.  
Лопатин Егор 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им.А.К.Корнеева" 
10 14 Призер 

28.  
Лапин Максим 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им.А.К.Корнеева" 
10 12 Призер 

29.  
Галуза Алина 

МБОУ НСОШ №1 

им.П.И.Шатова 
10 12 Призер 

30.  
Бебешко Виктория 

МБОУ НСОШ №1 

им.П.И.Шатова 
10 11 Призер 

31.  
Шошин Денис 

МБОУ "РСШ №1 им. 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

10 9 Призер 

32.  
Фильберт Федор  

МБОУ "РСШ №1 им. 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

11 12 Призер 

 


